

**Protokół Nr 1/2024**  
**posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej,**  
**Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego**  
**z dnia 27 maja 2024 roku**

**Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.**

*Pan Radny Andrzej Cieśla*, jako Zastępca Przewodniczącego Komisji poprzednie kadencji powitał członków Komisji i gości zebranych na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, które rozpoczęło się o godzinie 15.00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Kraśniku.

**Stan: 5/5**

**Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Ukonstytuowanie się Komisji.
4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok.
- 5. Informacja o stanie dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych na terenie Powiatu Kraśnickiego.**
6. Informacja nt. zamierzeń inwestycyjnych na drogach powiatowych.
7. Sprawozdanie nt. realizacji celów Strategii Rozwoju Powiatu Kraśnickiego na lata 2016-2022 z perspektywą do roku 2025 i Strategii „Lokalnej Grupy Działania Ziemi Kraśnickiej”.
8. Informacja Zarządu Powiatu o stanie infrastruktury oświatowej – potrzeby, planowane remonty i modernizacje.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej”.
10. Sprawy bieżące.
11. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. Wobec braku uwag, zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

„za” głosowało – 5 radnych,

„przeciw” – brak,

„wstrzymało się” – brak.

Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia Komisji.

### **Punkt 3. Ukonstytuowanie się Komisji.**

*Pan Andrzej Cieśla* poinformował, że w związku z nową kadencją, jak również nowym składem Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego istnieje konieczność wyboru Przewodniczącego Komisji oraz Wiceprzewodniczącego Komisji, następnie poprosił o przedstawienie propozycji kandydatów do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji.

*Pani Radna Edyta Dudzińska* zaproponowała kandydaturę Pana Radnego Andrzeja Cieśli.

*Pan Andrzej Cieśla* wyraził zgodę. Zapytał, czy ktoś proponuje inne kandydatury. Wobec braku chętnych zapytał kto jest za wyborem jego kandydatury na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego.

„za” głosowało – 4 radnych,  
„przeciw” – brak,  
„wstrzymało się” – 1 radny.

Przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” Pan Radny Andrzej Cieśla został wybrany na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego.

*Pan Przewodniczący Komisji* do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji zaproponował kandydaturę Pani Radnej Edyty Dudzińskiej. Następnie zapytał czy Członkowie Komisji chcieliby wskazać inne kandydatury. Wobec braku chętnych zapytał Pani Radnej Edyty Dudzińskiej, czy wyraża zgodę na kandydowanie do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji.

*Pani Radna Edyta Dudzińska* wyraziła zgodę.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał, kto jest za wyborem Pani Radnej Edyty Dudzińskiej do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego.

„za” głosowało – 4 radnych,  
„przeciw” – brak,  
„wstrzymało się” – 1 radny.

Przy 3 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 2 „wstrzymuję się” Pan Radny Krzysztof Skórski został wybrany na Wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego.

#### **Punkt 4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Iwonę Szymańską Skarbnika Powiatu o ich przedstawienie.

*Pani Skarbnik* poinformowała, że w roku 2023 dochody zostały wykonane w wysokości 208 303 284,85 zł, co stanowiło 101,04% założonego planu, w tym dochody bieżące w wysokości 99,84% planu oraz dochody majątkowe 103,63% planu. Jeżeli chodzi o wydatki zostały one wykonane w wysokości 203 961 535,84 zł, co stanowi 92,81% planu, w tym wydatki bieżące w wysokości 91,18% planu oraz wydatki majątkowe wykonane zostały w wysokości 96,25% planu. Następnie wyjaśniła, że przychody zostały wykonane w wysokości 25 781 445,91 zł, były to niewykorzystane środki na rachunku budżetu powiatu, wolne środki oraz spłata pożyczki przez szpital w wysokości 5 000 000 zł. Po stronie rozchodów zostały one wykonane w wysokości 7 380 895,92 zł - była to spłata kredytów oraz udzielona pożyczka dla SPZOZ w Kraśniku w wysokości 5 000 000 zł. Jeżeli chodzi o sprawozdania finansowe budżet na koniec roku zamyka się nadwyżką w wysokości 4 341 749,01 zł. Jeżeli chodzi o zobowiązania powiatu z tytułu kredytów na koniec roku to kwota 15 153 632,44 zł oraz udzielone poręczenie dla szpitala w wysokości 8 766 446,34 zł.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał, czy SPZOZ w Kraśniku spłacił pożyczkę zaciągniętą w 2023 roku od Powiatu.

*Pani Skarbnik* potwierdziła.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał o kwotę wolnych środków.

*Pani Skarbnik* poinformowała, że kwota wolnych środków wynosi około 20 000 000 zł. Kredyt nie został zaciągnięty.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok.

„za” głosowało – 3 radnych,  
„przeciw” – brak,  
„wstrzymało się” – 2 radnych.

Przy 3 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuje się” Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok.

#### **Punkt 5. Informacja o stanie dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych na terenie Powiatu Kraśnickiego.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Pana Piotra Puzio Kierownika Rejonu GDDKiA w Kraśniku o przedstawienie informacji dotyczących dróg krajowych.

*Pan Kierownik* poinformował, że jeżeli chodzi o drogi krajowe Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie administruje na terenie powiatu kraśnickiego drogami o łącznej długości 61,243 km oraz 57 obiektami mostowymi. Jeżeli chodzi o stan dróg przebiegających przez Powiat Kraśnicki został sklasyfikowany: pożądanym – 10,5 km, stan ostrzegawczy – 8 km, stan krytyczny – 14 km. Jeżeli chodzi o stan krytyczny wymagane są zabiegi poprawiające jakość nawierzchni na odcinkach o łącznej długości około 22 km. Dodał, że nie ma obiektów w złym stanie, w dobrym znajduje się 89%, 11% obiektów znajduje się w złym stanie. Wyjaśnił, że zadania jakie zostały wykonane to Remont nawierzchni DK 74 w m. Wymysłów od km 185,800 do km 187,600 o długości 1,8 km. Następnie przedstawił planowane zadania do wykonania w 2024 r. na terenie powiatu kraśnickiego. Wyjaśnił, że w ramach Programu Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej 2021 – 2024 w grudniu 2023r. Wykonawca rozpoczął roboty polegające na poprawie BRD na przejściach dla pieszych w ciągu DK74 oraz na jej wlotach podporządkowanych. Przedmiotowe zadanie inwestycyjne obejmuje budowę oświetlenia dedykowanego na 39 przejściach dla pieszych (w tym: 24 w ciągu głównym DK74 oraz 15 na wlotach podporządkowanych), oświetlenie strefy przejściowej dla 6 przejść dla pieszych oraz montaż znaku aktywnego D-6 na wysięgniku w 15 lokalizacjach. Planowany termin zakończenia robót przypada na sierpień 2024 r. Jeżeli chodzi o zdania znajdujące się w przygotowaniu wyjaśnił, że Oddział GDDKiA planuje realizację zadania pn.: „Rozbudowa DK 74 na odcinku dojazd do mostu w Annopolu” na odc. od km 175+502 do km 176+025. Zakres inwestycji obejmuje: wykonanie nowej nawierzchni jezdni na odc. 0,523 km wraz ze wzmocnieniem konstrukcji jezdni, wykonanie korekty skrzyżowania DK z dr. gminną wraz z budową lewoskrętu, przebudowę istniejących chodników oraz budowę nowego chodnika o długości ok. 100 m, remont elementów odwodnienia, montaż urządzeń BRD, budowa kanału technologicznego i kanalizacji deszczowej. Planowana data ogłoszenia przetargu na roboty - II kw. 2024. Planowana data podpisania umowy na roboty - IV kw. 2024. Realizacja powyższego zadania uzależniona jest od przyznania niezbędnych środków finansowych.

*Pan Przewodniczący Komisji* poprosił Panią Martę Gajewską Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku o przedstawienie informacji dotyczących dróg na terenie Powiatu Kraśnickiego.

*Pani Dyrektor* poinformowała, że w przesłanej informacji znalazły się ogólne informacje dotyczące definicji drogi, kiedy stanowi drogę publiczną, jak również wskazany został Zarządca drogi. Dodała, że przygotowanie informacji o stanie technicznym dróg wynika z przepisów ustawy. Poinformowała, że na terenie Powiatu Kraśnickiego istnieje 412 km dróg oraz 17 obiektów. W informacji przedstawione zostały szczegółowe zadania zarządcy drogi, które również wynikają z przepisów ustawy. Jeżeli chodzi o stan dróg powiatowych, stwierdzany jest na podstawie wykonywanych przeglądów, które zlecane są corocznie. W przygotowanej informacji zestawione zostały wszystkie prace utrzymaniowe na drogach, wykonane zarówno przez Obwód w Sławach jak również przez Obwód w Szstarce. Dodała, że Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku wykonuje także zmianę organizacji ruchu na drogach powiatowych. Wszelkie prace oraz dokonane zakupy zostały przedstawione w przesłanej informacji. Jeżeli chodzi o przystanki komunikacyjne,

na bieżąco, na wniosek Wójtów Gmin z tereny Powiatu Kraśnickiego zmieniana była uchwała dotycząca lokalizacji nowych przystanków. Dodała, że w czasie trwania pandemii Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku nie pobierał opłat od przewoźników za korzystanie z przystanków, po zniesieniu pandemii opłaty te ponownie obowiązują, są pobierane. Dodała, że do przygotowanej informacji dołączony został raport dotyczący zdarzeń jakie miały miejsce na drogach powiatowych, z którego wynika, że były dwie ofiary śmiertelne. Poinformowała, że w roku 2023 zakupione zostały dwa ciągniki rolnicze o mocy 74 km, które wykorzystywane są na Obwodzie w Spławach. Dodała, że została zakupiona piaskarka wykorzystywana na Obwodzie w Szastarce, jak również zakupiona została zamiatarka uliczna, dmuchawa, kosa spalinowa oraz szczotka. Jeżeli chodzi o zamierzenia inwestycyjne na drogach powiatowych, w informacji znajduje się punkt przedstawiający inwestycje zrealizowane w 2023 roku. Dodała, że przedstawione zostały również zadania znajdujące się w trakcie realizacji. Następnie Pani Dyrektor odczytała inwestycje zrealizowane w 2023 roku oraz zakres prac jeżeli chodzi o inwestycje w trakcie realizacji.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję.

*Pan Przewodniczący Komisji* wyjaśnił, że przejeżdża drogą 2726 L, z ronda na drogę S19, zapytał, czy rowy na całej długości wyłożone zostaną ażurami.

*Pani Dyrektor* wyjaśniła, że wyłożenie ażurów wynika ze spadków i zostaną wyłożone na niektórych odcinkach.

*Pani Radna Edyta Dudzińska* podziękowała za realizację chodnika w Księżomierzy Kościelnej. Dodała, że mieszkańcy są zadowoleni z realizacji inwestycji.

*Pani Dyrektor* poinformowała, że obecnie, zgodnie z przepisami chodnik powinien być realizowany przy krawędzi jezdni bez strefy buforowej.

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że jest zwolennikiem poszerzania jezdni, wydzielania pasa dla pieszych.

Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się z informacją o stanie dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych na terenie Powiatu Kraśnickiego.

#### **Punkt 6. Informacja nt. zamierzeń inwestycyjnych na drogach powiatowych.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja. Dodał, że punkt został przedstawiony podczas omawiania poprzedniej informacji i Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się z informacją na temat zamierzeń inwestycyjnych na drogach powiatowych.

#### **Punkt 7. Sprawozdanie nt. realizacji celów Strategii Rozwoju Powiatu Kraśnickiego na lata 2016-2022 z perspektywą do roku 2025 i Strategii „Lokalnej Grupy Działania Ziemi Kraśnickiej”.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja. Dodał, że Pani Prezes Lokalnej Grupy Działania w dniu dzisiejszym przesłała sprawozdanie, a także poinformowała, że nie będzie uczestniczyła w posiedzeniu Komisji. Następnie poprosił Panią Ilonę Niezgodę Kierownika Wydziału Inwestycji o przedstawienie informacji dotyczących Strategii Rozwoju Powiatu Kraśnickiego na lata 2016-2022 z perspektywą do roku 2025.

*Pani Kierownik* poinformowała, że zrealizowany został projekt „Rozwój szkolnictwa zawodowego w Powiecie Kraśnickim”, którego celem było podniesienie jakości kształcenia zawodowego poprzez rozwijanie wiedzy specjalistycznej i umiejętności praktycznych nauczycieli oraz uczniów w szkołach zawodowych, które prowadzone są przez Powiat Kraśnicki, a także doposażenie bazy dydaktycznej w szkołach objętych projektem. Dodała, że w trakcie realizacji jest projekt pn: „Nowe umiejętności szansą na przyszłość”. Głównym celem projektu jest poprawa jakości kształcenia dwóch liceów ogólnokształcących z Powiatu Kraśnickiego - ZS nr 1 w Kraśniku i ZS nr 2 w Kraśniku, poprzez wdrożenie programów rozwojowych ww. szkół. Projekt skierowany jest do grupy 1040 uczniów oraz 100 nauczycieli ww. szkół. Dodała, że w ramach priorytetu II Komunikacja, Infrastruktura i medycyna realizowane są zadania dotyczące Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej dostosowania „głównej części budynku” Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku do obowiązujących wymagań p. pożarowych. Głównym celem zadania jest dostosowanie głównej części budynku Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku do zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej w związku z dobudową windy osobowej. Wyjaśniła, że wykonawca jest w trakcie opracowywania dokumentacji projektowej. Termin realizacji dokumentacji projektowej: od 23.04.2024 r. do 30.09.2024 r.

Projekt planowany do realizacji robót budowlanych w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku przy ul. Armii Krajowej 25, obejmujący trzy następujące zadania:

- rozbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku obejmująca dobudowę 3-kondygnacyjnego „skrzydła” do części budynku głównego szkoły wraz z pomieszczeniami sanitarnymi, zagospodarowaniem terenu oraz przebudową zjazdu z ul. Armii Krajowej. Całkowita wartość projektu wynosi 8 000 000 zł, w tym: dofinansowanie (85%) z Rządowego Funduszu Polski Ład, z Programu Inwestycji Strategicznych - 6 800 000 zł. Wkład własny budżetu Powiatu (15%) - 1 200 000 zł. Kolejne planowane projekty dotyczą poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w budynku Zespołu Szkół nr 1 oraz Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku oraz poprawy dostępności w budynkach oświatowych dla osób ze szczególnymi potrzebami. Wszystkie powyższe zadania obejmują dobudowę windy i skrzydła i w związku z tym obejmują dostosowanie obiektów do przepisów p.poż. Dodała, że 7 maja zostało wszczęte postępowanie obejmujące wyłonienie wykonawcy. Kolejnym zadaniem jest dostosowanie budynku Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Projekt obejmuje usunięcie barier architektonicznych w postaci pojedynczych stopni, występujących w trzech miejscach na korytarzu komunikacyjnym parteru poprzez wykonanie dwóch pochylni schodowych oraz montaż jednej platformy schodowej. Dodała, że w dniu 01.03.2024 r. Powiat Kraśnicki złożył do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wnioski o dofinansowanie ww. zakresu robót, który obecnie jest w trakcie oceny. Kolejna planowana inwestycja to opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej modernizacji budynku kuchni w domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie. Zadanie obejmuje w szczególności opracowanie ekspertyzy oceny stanu technicznego budynku, opracowanie ekspertyzy p.poż. budynku, opracowanie ekspertyzy mykologicznej, wykonanie audytu energetycznego budynku, wykonanie projektu architektoniczno-budowlanego i technicznego w branży budowlanej z uzgodnieniem z Wojewódzkim

Konserwatorem Zabytków w Lublinie, wykonanie projektu technicznego branży sanitarnej w zakresie przebudowy wentylacji mechanicznej i modernizacji instalacji centralnego ogrzewania, wykonanie projektu instalacji elektrycznej. Wyjaśniła, że w ramach zadania planuje się aplikację o środki zewnętrzne z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w celu częściowego sfinansowania inwestycji. Poinformowała, że w zakresie kierunku Rozwój i modernizacja obiektów oświatowych oraz bazy sportowej w zasobach oświatowych znajduje się dostosowanie obiektu Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku przy ul. Sikorskiego 25 do aktualnych wymagań ppoż. oraz higieniczno-sanitarnych. Celem zadania było dostosowanie obiektu do przepisów przeciwpożarowych głównie części internatowej, modernizacja instalacji elektrycznych i teletechnicznych, obejmująca wymianę instalacji elektrycznej, oświetlenia awaryjnego-ewakuacyjnego, wykonanie instalacji automatycznego oddymiania wraz z montażem okien dostosowanych i podłączonych do systemu sygnalizacji pożarowej, wydzielenie klatek schodowych części internatowej, poprzez wykonanie przegród przeciwpożarowych, wymiana instalacji hydrantowej. Dodała, że prace głównie obejmowały internat. W ramach kierunku działania Podnoszenie standardu obiektów użyteczności publicznej, w tym przełamywanie barier architektonicznych zostało zrealizowane zadanie dotyczące Przebudowa układu komunikacyjnego przy Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku. Realizacja zadania ułatwiła i przygotowała budowę windy. Celem kolejnego zadania - Modernizacja schodów przy budynku Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku oraz zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zrealizowanego w ramach Projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych było zniwelowanie części barier dla osób z niepełnosprawnościami w zakresie dostępności: architektonicznej, cyfrowej oraz komunikacyjno-informacyjnej. Wyjaśniła, że dostępność architektoniczną zrealizowano poprzez:

- dostosowanie 4 zewnętrznych wejść do obiektu, obejmujące:
  - remont schodów,
  - przebudowę schodów oraz,
  - budowę do schodów pochylni dla osób z niepełnosprawnościami oraz,
- zakup 35 szt. wewnętrznych mat antypoślizgowych i 10 stolików dla osób z niepełnosprawnościami,
  - a) w zakresie dostępności cyfrowej – zakupiono oprogramowanie powiększające i czytające, wspomagające osoby niedowidzące obserwację ekranu komputerowego lub odsłuchanie zadanych treści z syntezy mowy,
  - b) w zakresie dostępności komunikacyjno-informacyjnej – zakupiono 3 pętle indukcyjne, wspomagające słyszalność osób z dysfunkcją słuchu.

Kolejne zadanie to Utworzenie Środowiskowego Centrum Wsparcia poprzez rewitalizację terenu po byłej Przychodni specjalistycznej przy Al. Niepodległości 23 w Kraśniku. Projekt obejmował generalną przebudowę oraz częściową nadbudowę budynku wraz z przyłączami, instalacjami, zagospodarowaniem działki oraz kompleksowym wyposażeniem obiektu, celem dostosowania obiektu bez barier architektonicznych dla potrzeb osób o różnym stopniu niepełnosprawności. Realizacja robót i wyposażenie obiektu zapewnia wzmocnienie systemu wsparcia dla osób z autyzmem, niepełnosprawnością sprzężoną oraz dla osób z chorobami i zaburzeniami psychicznymi poprzez dostęp do specjalistycznych usług opiekuńczych i leczniczych. Następnie poinformowała, że zrealizowany został również projekt dotyczący zakupu autobusu dla Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku, jak również mikrobusu dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Olbiciu. Wyjaśniła, że dostosowane zostały pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół nr 2 w

Kraśniku do aktualnych standardów sanitarno-technicznych, jak również budynek Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zrealizowana została Modernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach, której celem było dostosowanie budynku do przepisów przeciwpożarowych zgodnie z ekspertyzą stanu ochrony przeciwpożarowej w zakresie modernizacji „Budynek główny” Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach wraz z przebudową na oddziale I i II, celem dostosowanie pomieszczeń do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i przepisów przeciwpożarowych oraz remont tarasu pomiędzy oddziałem II a IV. W ramach działania Rozwój form opieki nad osobami niepełnosprawnymi i zależnymi, w celu umożliwienia im pełnego uczestnictwa w społeczności lokalnej zrealizowany został projekt „Za krokiem krok”, w ramach którego zapewniono codzienne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 6 uczestników, jak również wyposażono i wyremontowano pomieszczenia ŚDS w Kraśniku, obejmujący remont pomieszczeń- 2 łazienki, kuchni, pracowni życia codziennego, gabinetu pielęgniarki, sali informatycznej, pracowni rękodzieła, pracowni arteterapii. Jeżeli chodzi o działanie Podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców powiatu realizowany jest projekt pn. Powiat Kraśnicki neutralny klimatycznie - stworzenie systemu doradztwa, którego celem jest stworzenie systemu doradztwa sprzyjającego osiągnięciu neutralności klimatycznej w powiecie kraśnickim oraz przygotowującego społeczność lokalną do przystosowania się do zmian klimatu.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję.

*Pan Radny Tadeusz Dziurda* zapytał, czy w budynku Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku planowana jest budowa jednej windy.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że jeżeli chodzi o projekt na który Powiat otrzymał dofinansowanie ujęta została budowa jednej windy od strony dziedzińca. Dodała, że planowana jest budowa drugiej windy od strony miasta. Wyjaśniła, że zasadna była by realizacja windy, jak również łazienek dla osób z niepełnosprawnościami, ponieważ te znajdujące się w części internatu nie spełniają takich wymagań.

*Pan Radny Tadeusz Dziurda* dodał, że był przekonany, że powstaną dwie windy w ramach jednego projektu.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że w ramach jednego projektu realizowane będzie zadanie w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku, czyli dobudowa skrzydła, wykonanie stanowisk postojowych oraz w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku, gdzie usytuowane zostały stanowiska postojowe dla osób z niepełnosprawnością przy wejściu do budynku od strony dziedzińca.

*Pan Przewodniczący Komisji* dodał, że ta winda jest najważniejsza, ponieważ uczniowie z niepełnosprawnością raczej nie będą mieszkali w internacie.

Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się ze sprawozdaniem nt. realizacji celów Strategii Rozwoju Powiatu Kraśnickiego na lata 2016-2022 z perspektywą do roku 2025 i Strategii „Lokalnej Grupy Działania Ziemi Kraśnickiej”.



**Punkt 8. Informacja Zarządu Powiatu o stanie infrastruktury oświatowej – potrzeby, planowane remonty i modernizacje.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o ich przedstawienie.

*Pani Kierownik* poinformowała, że przekazana informacja została podzielona na trzy punkty. Pierwszy przedstawia zadania zrealizowane. Drugi punkt to potrzeby wskazane przez dyrektorów szkół. Trzeci punkt dotyczy informacja o zaleceniach Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kraśniku.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję. Zapytał czy dużo jest zaleceń Inspektora Sanitarnego.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że nie posiada zestawienia ale pojawiają się nowe zalecenia.

*Pani Radna Edyta Dudzińska* zapytała czy dyrektorzy przedstawili dużo potrzeb.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że potrzeby zostały wskazane na kwotę ponad 14 000 000 zł. Dodała, że niektóre jeszcze nie zostały oszacowane.

*Pan Przewodniczący Komisji* dodał, że w pierwszej kolejności należy zrealizować zalecenia Sanepidu, w większości do 31 sierpnia, czyli przed rozpoczęciem roku szkolnego.

*Pan Radny Michał Stawiarski* zapytał o drogę dojazdową do Szkolnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Olbiecinie, czy planowana jest jej realizacja.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że nie posiada wiedzy na ten temat.

*Pan Radny Tadeusz Dziurda* poinformował, że zaproponował aby w pierwszej kolejności ustalić na co pozwoli konserwator zabytków, czy na położenie asfaltu, czy lepszym rozwiązaniem będzie położenie kostki. Dodał, kostkę jest łatwiej ułożyć, ponieważ dostępna jest większa liczba firm wykonujących takie usługi.

Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się z informacją o stanie infrastruktury oświatowej – potrzeby, planowane remonty i modernizacje.

**Punkt 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej”.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w systemie eSesja. Wyjaśnił, że w dniu 7 maja 2024 r. odbyła się I sesja Rady Powiatu w Kraśniku, na której ślubowanie złożyli radni wybrani w wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia

2024 r. W związku z powyższym zaistniała konieczność zmiany uchwały z dnia Nr IV-32/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. Rady Powiatu w Kraśniku w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej”, polegającej na wskazaniu w jej treści przedstawicieli Rady Powiatu w Kraśniku do reprezentowania Powiatu Kraśnickiego w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej”. Następnie otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej”.

„za” głosowało – 5 radnych,  
„przeciw” – brak,  
„wstrzymało się” – brak.

Przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej”.

#### **Punkt 7. Sprawy bieżące.**

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał czy ktoś z Członków Komisji chciałby zabrać głos w tym punkcie.

*Pani Radna Edyta Dudzińska* zapytała czy wykonywane są przeglądy dróg po deszczach, jak również uzupełnianie ubytków.

*Pan Radny Tadeusz Dziurda* wyjaśniła, że nie powstały ubytki na drogach powiatowych po deszczach. Dodał, że obecnie Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku zajmuje się koszeniem rowów i poboczy przy drogach powiatowych.

*Pani Radna Edyta Dudzińska* wyjaśniła, że jadąc do Szczecyna przy drodze rosną wierzby, które zdaniem Pani Radnej stanowią zagrożenie. Dodała, że Pani Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku została również poinformowana o tej sytuacji.

*Pan Radny Tadeusz Dziurda* wyjaśnił, że jeżeli drzewa rzeczywiście stanowią zagrożenie, są stare, należy je oznaczyć i przeznaczyć do wycinki. Dodał, że jeżeli okaże się, że drzewa rosną poza pasem drogowym Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku nie będzie mógł nic zrobić w tej kwestii.

#### **Punkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad *Pan Przewodniczący Komisji* o godzinie 16.10 zakończył posiedzenie Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego.

Protokołowała  
*Dorota Huber*

Przewodniczący Komisji  
*Andrzej Cieśla*